
BĚHEM UKÁZKY 
VYUŽÍVEJTE  
RŮZNÉ VÝUKOVÉ 
METODY

Autorka: Laure Triste



FARMDEMO – Během ukázky využívejte různé výukové metody | 2

Lidé upřednostňují  
různé styly výuky

NĚKTEŘÍ RADĚJI POSLOUCHAJÍ

NĚKTEŘÍ TO RADĚJI VYZKOUŠEJÍ

NĚKTEŘÍ SE RADĚJI DÍVAJÍ

NĚKTEŘÍ SI TO RADĚJI PŘEČTOU 

reading/writing learner

auditory learner visual learner

kinaesthetic (physical) learner



FARMDEMO – Během ukázky využívejte různé výukové metody | 3

Použijte různé výukové metody
Ujistěte se, že máte ve svých programových aktivitách zastoupeny různé výukové preference. 

SEPIŠTE TO

 Poskytněte manuály, brožury, …

 Poskytněte pracovní příručky

 Poskytněte interaktivní webovou stránku, blog, ...

 Zorganizujte internetové fórum ke sdílení zkušeností

AŤ SI TO ZKUSÍ

 Pozvěte si dobrovolníka, který to předvede 

 Nechte účastníky ať se dotknou, ucítí, ochutnají, … 
výsledek

 Nechte účastníky vyzkoušet předváděné techniky

 Zorganizujte workshopy na základě vlastních vstupů 
účastníků

UKAŽTE TO

 Informační stojany/informační panely

 Informační stojany s prezentujícím

 Obrázky, grafy, …

 Videa

 Živá ukázka účastníkům

 Prohlídky v terénu/zemědělském podniku

MLUVTE O TOM

 Lekce

 Ústní prezentace/vysvětlení

 Vyprávění příběhu

 Formát otázek a odpovědí

 Interaktivní diskusní skupiny

Zv
ýš

en
é 

za
po

je
ní

 ú
ča

st
ní

ka

Zv
ýš

en
é 

za
po

je
ní

 ú
ča

st
ní

ka

Zv
ýš

en
é 

za
po

je
ní

 ú
ča

st
ní

ka

Zv
ýš

en
é 

za
po

je
ní

 ú
ča

st
ní

ka



FARMDEMO – Během ukázky využívejte různé výukové metody | 4

UJISTĚTE SE, ŽE MÁTE VE SVÝCH PROGRAMOVÝCH AKTIVITÁCH ZASTOUPENY RŮZNÉ VÝUKOVÉ PREFERENCE

 Přednáška
 Ústní prezentace/vysvětlení

 Obrázky, grafy
 Plakáty
 Informační panely

 Předvedení dobrovolníkem  Manuály
 Brožury, …

 Vyprávění příběhu  Informační panely  
(s prezentujícím)

 Účastníci se dotknou, ucítí,  
ochutnají, … výsledek

 Příručky

 Formát otázek a odpovědí  Videa  Účastníci vyzkouší předváděné 
techniky

 Interaktivní webová stránka,  
blog, …

 Interaktivní diskusní skupiny  Živé předvedení
 Prohlídky v terénu/zemědělském 

podniku

 Workshopy na základě vlastních 
vstupů účastníků

 Internetové fórum ke sdílení 
zkušeností účastníků



Tento projekt získal finanční prostředky z programu Evropské unie pro výzkum  
a inovace Horizont 2020 v rámci grantové dohody č. 772705.

trainingkit.farmdemo.eu
DALŠÍ NÁSTROJE NA

PARTNEŘI NEFERTITI

https://trainingkit.farmdemo.eu

